
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 75 Reg. Del.
Prot.n.                                                                     
Fascicolo IV.2.1

OGGETTO: LOCAZIONE LOCALI  PRESSO CENTRO POLIFUNZIONALE COMUNALE 
IN  FRAZIONE  SAN  CASSIANO  VALCHIAVENNA  ALLA  SOCIETA’ 
“FARMACIA COMUNALE  S.R.L.  DI  GORDONA  (SO)” PER  DISPENSARIO 
FARMACEUTICO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

                     
L’anno duemilaundici addì diciotto del mese di ottobre alle ore 10,30 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra  Bronda Maria Laura Falcinella nella sua qualità di  Sindaco assunta la presidenza e 
constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  discussione  la  pratica 
segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.75 del 18.10.2011

OGGETTO: LOCAZIONE LOCALI  PRESSO CENTRO POLIFUNZIONALE COMUNALE 
IN  FRAZIONE  SAN  CASSIANO  VALCHIAVENNA  ALLA  SOCIETA’ 
“FARMACIA COMUNALE  S.R.L.  DI  GORDONA  (SO)” PER  DISPENSARIO 
FARMACEUTICO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  questo  Ente  con  lettera  prot.n.5857  del  09.12.2010  ha  richiesto  alla  Regione 
Lombardia  l’istituzione  di  un  Dispensario  Farmaceutico  nella  frazione  di  San  Cassiano 
Valchiavenna  facendo  presente  la  disponibilità  dei  locali  di  questo  Comune,  situati  presso  un 
proprio edificio, da mettere a disposizione per tale Dispensario;

VISTO il Decreto della Direzione Generale Sanità della Regione Lombardia n.5614 del 20.06.2011 
con il quale:
 è stato  istituito  un Dispensario  Farmaceutico  nell’ambito  della  sede farmaceutica  unica del 

Comune di Prata Camportaccio  nei locali siti presso il centro polifunzionale in Via Spluga, 
n.112 – frazione San Cassiano V.;

 è stata affidata la gestione alla Società “Farmacia Comunale S.r.l. di Gordona (SO)” Partita 
I.V.A. 00921310140, titolare della sede farmaceutica unici del Comune di Gordona (SO); 

ATTESO che  a  seguito  di  trattativa  fra  questo Ente  ed  il  Legale  Rappresentante  della  Società 
“Farmacia  Comunale  S.r.l.  di  Gordona  (SO)”  è  stato  concordato  uno  schema  di  Contratto  di 
Locazione  dei  locali  posti  al  Piano Terra  dell’Edificio  Polifunzionale  sopra menzionato,  che  si 
allega alla presente come parte integrante e sostanziale (Allegato A);

DATO  ATTO  che  è  prevista  una  locazione  di  6  (sei)  anni  con  decorrenza  dal  01.11.2011, 
rinnovabili e con un canone di locazione pari ad €  6.600,00 per i primi due anni ed €  7.500,00 dal 
terzo anno, rivalutabile secondo gli indici ISTAT dopo il quarto anno;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo n.267 del 2000 T.U. degli Enti Locali;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dalla Responsabile del Servizio 
Amministrativo-Finanziario ai sensi dell’art.49 - 1° comma - del Decreto Legislativo n.267/2000 
(T.U.E.L.);

CON voti unanimi favorevoli, legalmente resi:

DELIBERA

1. DI LOCARE, per le ragioni di cui in premessa narrativa, alla Società “Farmacia Comunale S.r.l. 
di Gordona (SO)” i locali posti al Piano Terra dell’Edificio Polifunzionale in Via Spluga n.112 
– frazione San Cassiano Valchiavenna ad uso Dispensario Farmaceutico;

2. DI APPROVARE lo schema di Contratto di Locazione, che si allega alla presente come parte 
integrante e sostanziale (Allegato A);

Il Segretario Comunale



3. DI DARE MANDATO alla  Responsabile del Servizio Amministrativo – Finanziario  per gli 
adempimenti  di  competenza  fra  cui  la  sottoscrizione  del  suddetto  Schema  di  Contratto  di 
Locazione; 

4. TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Società “Farmacia Comunale S.r.l. di 
Gordona (SO)”;

 
5. DI DISPORRE che  il  presente  provvedimento  venga  trasmesso,  in  elenco,  contestualmente 

all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.);

6. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000 
(T.U.E.L.).

Il Segretario Comunale
DELIBERE GIUNTA COMUNALE/FARMACIA/DISPENSARIO/15- approvazione schema



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 18.10.2011

OGGETTO: LOCAZIONE LOCALI PRESSO CENTRO POLIFUNZIONALE COMUNALE 
IN  FRAZIONE  SAN  CASSIANO  VALCHIAVENNA  ALLA  SOCIETA’ 
“FARMACIA COMUNALE  S.R.L.  DI  GORDONA  (SO)” PER  DISPENSARIO 
FARMACEUTICO. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA-CONTABILE

Parere in ordine alla regolarità tecnica-contabile: FAVOREVOLE

Prata Camportaccio, lì 18.10.2011

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

                                                                                     F.to: Gianoli rag. Anna

                                                                                                                    

 

                                                                                                                  Per copia conforme all’originale
                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   ( Scaramellini dott. Franz )


